SERVIÇO AUTÁRQUICO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
Autarquia Municipal – criada pela Lei Complementar 15/05

CNPJ: 08.682.079/0001-90
Rua Jeováh Guimarães, 550 – Adelino Mano, CEP. 35.557-000 - Carmo do Cajuru - MG

Telefone / Fax: (37)3244-1303

E-mail: pregaoeletronico@saaecarmodocajuru.mg.gov.br

1

ERRATA I

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

O Saae, através da Pregoeira e da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 03/2023,

TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que:

Onde se lê:

1- CONDIÇÕES DE ENTREGA:

- Os objetos deverão ser entregues em até 20 (vinte) dias úteis, a contar do

recebimento por parte da contratada da Autorização de Fornecimento - AF;

2- DESCRIÇÃO COMPLETA E PREÇO TOTAL ESTIMADO:

ITEM DESCRIÇÃO QTE R$ UNIT
R$ TOTAL

1

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL PARA

ESGOTO BRUTO COM PASSAGENS DE SÓLIDOS

ATÉ 76MM, CORPO EM FERRO FUNDIDO, ROTOR

DIÂMETRO 230 MM - MOTOR TRIFÁSICO

220/380V 60HZ - 4 PÓLOS, ROTAÇÃO 1.800 RPM -

POTÊNCIA TOTAL 10,0 CV.

PONTO DE OPERAÇÃO: VAZÃO: 7,46 L/S (26,87

M³/H) - ALTURA MANOMÉTRICA: 28,3 METROS -

RENDIMENTO: 39,15%

INCLUSO: KIT INSTALAÇÃO* COM SISTEMA

CONEXÃO RÁPIDA DE DESCARGA (QDC)

Ø80MM E TUBO GUIA INOX (6M - Ø1" ) +

CORRENTE INOX (6M - Ø4,8MM)

*OBS.: PARA CADA BOMBA

OBS.: SIMILAR A BOMBA EBARA MODELO

80DLCR67.5

02 R$39.990,66 R$79.981,32

2

CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA PARA

ÁGUA FRIA LINHA UNIBLOC, CORPO EM FERRO

FUNDIDO, BOCAIS FLANGEADOS, SUCÇÃO DN

80MM RECALQUE DN 65MM, ROTOR DIÂMETRO

115 MM - MOTOR TRIFÁSICO 220V 60HZ - 2

PÓLOS, ROTAÇÃO 3600 RPM - POTÊNCIA 10,0 CV.

01 R$11.385,33 R$11.385,33

SERVIÇO AUTÁRQUICO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
Autarquia Municipal – criada pela Lei Complementar 15/05

CNPJ: 08.682.079/0001-90
Rua Jeováh Guimarães, 550 – Adelino Mano, CEP. 35.557-000 - Carmo do Cajuru - MG

Telefone / Fax: (37)3244-1303

E-mail: pregaoeletronico@saaecarmodocajuru.mg.gov.br

2

PONTO DE OPERAÇÃO: VAZÃO: 28,9 L/S (104,0

M³/H) - ALTURA MANOMÉTRICA: 14,34 METROS

OBS.: SIMILAR A BOMBA STARMAC MODELO

65125

3

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 5,0CV 18 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 5M³/H

COM 135  M.C.A E 13M³/H COM 50 M.C.A

01 R$ 7.140,00 R$ 7.140,00

4

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 5,0CV 25 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 3M³/H

COM 183  M.C.A E 8M³/H COM 117,5 M.C.A

01 R$ 7.562,00 R$ 7.562,00

5

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 1,5CV 17 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 0,6M³/H

COM 158  M.C.A E 3,6M³/H COM 74 M.C.A

01 R$ 4.023,33 R$ 4.023,33

6

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 1,0CV 10 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 0,6M³/H

COM 93  M.C.A E 6,3M³/H COM 44 M.C.A

01 R$ 3.515,33 R$ 3.515,33

7

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 5,0CV 10 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 4M³/H

COM 139,2  M.C.A E 9M³/H COM 60,6 M.C.A

01 R$10.712,00 R$10.712,00

8

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 1,5CV 15 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 0,6M³/H

COM 139  M.C.A E 3,6M³/H COM 67 M.C.A

01 R$ 4.053,33 R$ 4.053,33

9

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 1,0CV 11 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 0,6M³/H

COM 102  M.C.A E 3,6M³/H COM 48 M.C.A

01 R$ 3.445,33 R$ 3.445,33

10

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 3,0CV 17 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 1,5M³/H

COM 166  M.C.A E 6,5M³/H COM 68 M.C.A

01 R$ 4.850,00 R$ 4.850,00

11

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 8,0CV 12 ESTÁGIOS

TRIFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 6M³/H COM

159  M.C.A E 14M³/H COM 95 M.C.A

01 R$12.457,00 R$12.457,00

SERVIÇO AUTÁRQUICO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
Autarquia Municipal – criada pela Lei Complementar 15/05

CNPJ: 08.682.079/0001-90
Rua Jeováh Guimarães, 550 – Adelino Mano, CEP. 35.557-000 - Carmo do Cajuru - MG

Telefone / Fax: (37)3244-1303

E-mail: pregaoeletronico@saaecarmodocajuru.mg.gov.br

3

Leia-se:

1- CONDIÇÕES DE ENTREGA:

- Os objetos deverão ser entregues em até 60 (sessenta) dias úteis, a contar do

recebimento por parte da contratada da Autorização de Fornecimento - AF;

2- DESCRIÇÃO COMPLETA E PREÇO TOTAL ESTIMADO:

12

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 4,0CV 20 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 1,5M³/H

COM 204 M.C.A E 6,5M³/H COM 81 M.C.A

01 R$ 7.229,33 R$ 7.229,33

13

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 3,0CV 16 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 2,5M³/H

COM 139 M.C.A E 6,0M³/H COM 67 M.C.A

01 R$ 5.444,00 R$ 5.444,00

14

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 5,0CV 25 ESTÁGIOS

TRIFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 3M³/H COM

183  M.C.A E 8M³/H COM 117,5 M.C.A

01 R$ 7.500,33 R$ 7.500,33

ITEM DESCRIÇÃO QTE R$ UNIT
R$ TOTAL

1

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL PARA

ESGOTO BRUTO COM PASSAGENS DE SÓLIDOS

ATÉ 76MM, CORPO EM FERRO FUNDIDO, ROTOR

DIÂMETRO 230 MM - MOTOR TRIFÁSICO

220/380V 60HZ - 4 PÓLOS, ROTAÇÃO 1.800 RPM -

POTÊNCIA TOTAL 10,0 CV.

PONTO DE OPERAÇÃO: VAZÃO: 7,46 L/S (26,87

M³/H) - ALTURA MANOMÉTRICA: 28,3 METROS -

RENDIMENTO: 39,15%

INCLUSO: KIT INSTALAÇÃO* COM SISTEMA

CONEXÃO RÁPIDA DE DESCARGA (QDC)

Ø80MM E TUBO GUIA INOX (6M - Ø1" ) +

CORRENTE INOX (6M - Ø4,8MM)

*OBS.: PARA CADA BOMBA

02 R$39.990,66 R$79.981,32

SERVIÇO AUTÁRQUICO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
Autarquia Municipal – criada pela Lei Complementar 15/05

CNPJ: 08.682.079/0001-90
Rua Jeováh Guimarães, 550 – Adelino Mano, CEP. 35.557-000 - Carmo do Cajuru - MG

Telefone / Fax: (37)3244-1303

E-mail: pregaoeletronico@saaecarmodocajuru.mg.gov.br

4

OBS.: SIMILAR A BOMBA EBARA MODELO

80DLCR67.5

2

CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA PARA

ÁGUA FRIA LINHA UNIBLOC, CORPO EM FERRO

FUNDIDO, BOCAIS FLANGEADOS, SUCÇÃO DN

80MM RECALQUE DN 65MM, ROTOR DIÂMETRO

115 MM - MOTOR TRIFÁSICO 220V 60HZ - 2

PÓLOS, ROTAÇÃO 3600 RPM - POTÊNCIA 10,0 CV

PONTO DE OPERAÇÃO: VAZÃO: 28,9 L/S (104,0

M³/H) - ALTURA MANOMÉTRICA: 14,34 METROS

OBS.: SIMILAR A BOMBA STARMAC MODELO

65125

01 R$11.385,33 R$11.385,33

3

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 5,0CV  18 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 5M³/H

COM 135  M.C.A E 13M³/H COM 50 M.C.A

01 R$ 7.140,00 R$ 7.140,00

4

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 5,0CV25 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 3M³/H

COM 183  M.C.A E 8M³/H COM 117,5 M.C.A

01 R$ 7.562,00 R$ 7.562,00

5

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 1,5CV 2W 17 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 0,6M³/H

COM 158  M.C.A E 3,6M³/H COM 74 M.C.A

01 R$ 4.023,33 R$ 4.023,33

6

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 1,0CV 2W 10 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 0,6M³/H

COM 93  M.C.A E 6,3M³/H COM 44 M.C.A

01 R$ 3.515,33 R$ 3.515,33

7

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 5,0CV  10 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 4M³/H

COM 139,2  M.C.A E 9M³/H COM 60,6 M.C.A

01 R$10.712,00 R$10.712,00

8

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 1,5CV 2W 15 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 0,6M³/H

COM 139  M.C.A E 3,6M³/H COM 67 M.C.A

01 R$ 4.053,33 R$ 4.053,33

9

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 1,0CV 2W 11 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 0,6M³/H

COM 102  M.C.A E 3,6M³/H COM 48 M.C.A

01 R$ 3.445,33 R$ 3.445,33

SERVIÇO AUTÁRQUICO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
Autarquia Municipal – criada pela Lei Complementar 15/05

CNPJ: 08.682.079/0001-90
Rua Jeováh Guimarães, 550 – Adelino Mano, CEP. 35.557-000 - Carmo do Cajuru - MG

Telefone / Fax: (37)3244-1303

E-mail: pregaoeletronico@saaecarmodocajuru.mg.gov.br

5

Conforme disposto no §4º do Art. 21 da Lei 8.666/93 a data da  SESSÃO  PÚBLICA será
alterada para o dia 11/05/2023 COM INÍCIO DA DISPUTA as 09h. Mais informações no
e-mail: pregaoeletronico@saaecarmodocajuru.mg.gov.br.

Permanecem inalteradas todas as demais condições editalícias.

Carmo do Cajuru,27 de abril de 2023.

Alexsandra Antônia da Silva Teodoro
PREGOEIRA

10

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 3,0CV 17 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 1,5M³/H

COM 166  M.C.A E 6,5M³/H COM 68 M.C.A

01 R$ 4.850,00 R$ 4.850,00

11

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 8,0CV 12 ESTÁGIOS

TRIFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 6M³/H COM

159  M.C.A E 14M³/H COM 95 M.C.A

01 R$12.457,00 R$12.457,00

12

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 4,0CV 20 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 1,5M³/H

COM 204 M.C.A E 6,5M³/H COM 81 M.C.A

01 R$ 7.229,33 R$ 7.229,33

13

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 3,0CV 16 ESTÁGIOS

MONOFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 2,5M³/H

COM 139 M.C.A E 6,0M³/H COM 67 M.C.A

01 R$ 5.444,00 R$ 5.444,00

14

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA COM

MOTOR NACIONAL REFRIGERADO A AGUA

COM POTENCIA DE 5,0CV  25 ESTÁGIOS

TRIFÁSICO 220V, VAZÃO MÍNIMA DE 3M³/H COM

183  M.C.A E 8M³/H COM 117,5 M.C.A

01 R$ 7.500,33 R$ 7.500,33

mailto:pregaoeletronico@saaecarmodocajuru.mg.gov.br

		2023-04-27T14:16:05-0300
	ALEXSANDRA ANTONIA DA SILVA TEODORO:05430754609